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Memo inlichtingen gemeenteraad 

Aan: commissie RED 

Van: Wethouder Franssen 

Datum: 5 oktober 2022 

Onderwerp Waterprogramma en klimaatstrategie 2023-2027 

Dossiercode IB.22.0312 

 

Inhoud:  

 
 
Door de fractie Balans Gulpen-Wittem zijn vragen gesteld over Waterprogramma en klimaatstrategie 
2023-2027. Hierbij treft u de beantwoording aan.  
 
Vraag 1: Nijswiller werd in juli 2021 ook hard getroffen door de wateroverlast. We zien in het hele plan 
geen extra werkzaamheden om in dit dorp de wateroverlast tegen te gaan.  
Kunt u ons laten weten welke maatregelen er na 2021 genomen zijn in Nijswiller om wateroverlast in 
de toekomst tegen te gaan? 
 
Antwoord vraag 1: 
In Nijswiller hebben wij in de Kerkstraat 25m3 extra hemelwaterberging aangebracht en een lijngoot 
van 33m rond 400mm. In de Ireneweg hebben wij 65m3 extra hemelwaterberging aangebracht. 
Tevens is bij Westhoek een drempel aangebracht om het water te geleiden.   
Desalniettemin liggen enkele panden waterhuishoudkundig erg ongunstig. Mogelijk kunnen de 
zelfredzaamheid maatregelen hier uitkomst bieden.    
 
Vraag 2: In te stemmen met een structurele verhoging van rioolheffing van jaarlijks 
1% gedurende de planperiode van 2023 tot en met 2027; 
Om dekking van de projecten te financieren wordt de rioolheffing met 1% verhoogd, zodat deze nu op 
4% totaal uitkomt. 
Hoeveel zijn de verwachte rioolinkomsten in een jaar? 
Wordt er ook rekening gehouden met de inflatie? 
 
Antwoord vraag 2: 
De verwachte inkomsten bedragen in 2023 € 2,17 miljoen. 
De kosten zijn tot en met 2023 met inflatie gecorrigeerd. Gedurende de planperiode stellen wij voor 
om de rioolheffing telkens met 1% te verhogen. Jaarlijks wordt tijdens de begrotingsbehandeling 
opnieuw bekeken of het tarief van de rioolheffing nog toereikend is. 
 
Vraag 3: Klimaatadaptiestrategie Pagina 19 het vergroenen van de kernen, is hierbij ook rekening 
gehouden met de stijgende kosten van het groenonderhoud? 
 
Antwoord vraag 3:  
Ja, voor het onderhoud van groene buffers is een jaarlijks budget voorzien van € 11.000,-. 
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